
от 

Государственная инспекция строительного надзора 
Самарской области 

ПРИКАЗ 

М л. 2024 № - л 

О внесении изменений в приказ государственной инспекции 
строительного надзора Самарской области от 25.07.2018 № 28-п 

«Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной инспекцией строительного надзора Самарской 

области государственной услуги «Организация и проведение 
государственной экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий» 

В целях приведения нормативных правовых актов государственной 

инспекции строительного надзора Самарской области в соответствие с 

действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ государственной инспекции строительного 

надзора Самарской области от 25.07.2018 № 28-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной 

инспекцией строительного надзора Самарской области государственной 

услуги «Организация и проведение государственной экспертизы 

проектной документации и результатов инженерных изысканий» 

следующие изменения: 

в разделе I «Общие положения»: 

абзац второй пункта 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

«При представлении на государственную экспертизу проектной 

документации, разработанной с использованием типовой проектной 

^ документации, оценка соответствия такой проектной документации не 
т 
о проводится в отношении разделов проектной документации, которые не 

подвергались изменению и полностью соответствуют типовой проектной 

документации». 



2 

В разделе II «Стандарт предоставления государственной услуги»: 

абзац шестой пункта 2.6.1 изложить в следующей редакции: 

«сведения об использовании (о причинах неиспользования) типовой 

проектной документации при подготовке проектной документации, 

представленной для проведения государственной экспертизы, в случае 

если законодательством Российской Федерации установлено требование о 

подготовке проектной документации с обязательным использованием 

типовой проектной документации;»; 

в пунктах 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5, 3.33 слова «проектной документации 

повторного использования» заменить словами «типовой проектной 

документации». 

В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 

числе особенности выполнения административных процедур в 

электронной форме»: 

в пункте 3.33, слова «проектной документации повторного 

использования» заменить словами «типовой проектной документации». 

Пункт 7.1. Приложения 2 к настоящему Административному 

регламенту изложить в следующей редакции: 

«Сведения об использовании (о причинах неиспользования) типовой 

проектной документации». 

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

3. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой 

информации. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Руководитель инспекции В.Н. Захарин 

Бычкова 3321286 


